λβ'. Μέμψοντας δ' αἰετὴν χαλεποῖς βάζοντες
ὅπεσσιν.

λγ'. Σῦκον χειμῶνος ζητεῖν, μαίνομέν γε τοιχτος δ'
παιδίον ζητῶν, ὅτε γάκτη δίδοται.

λδ'. Καταφιλῶντα τὸ παιδίον, ἔλεγεν οἱ Ἐπίκτη-

27. Pythagorei tamen coelum suspicere praecipiebant,
quo eorum commoneamur, quae eundem perpetuo cursum
seruant, eodemque modo peragunt opus suum; utque ordi-
nem eorumdem obseruentur, et puritatem, et nuditatem. astri
siquidem velamentum nullum est.

28. Cogita, Socrates qui fuerit pelle succinctus, quando
Xanthippe, veste ipsius sumta, foras se proripuerat. quaeque
amicis suis dixerit, pudore suffusis pedemque retrahentibus,
quum sic indutum illum conspicarentur.

29. Nec in scribendo, nec in legendo, aliis praecipias,
nisi prius praeceptum fuerit tibi. in vita multo magis sic
se habet:

30. Quum liber baud sis, ias loquendi non habes.

31. - - - at cor carum mihi risit.

32. Dura suos fundendo incessent verba parentes.

33. Insani est, sicut hysme quaerere. adsidet huic, qui
puerulum requirit, quum non amplius conceditur.

34. Filiolum deosculanti praecipiebat Epictetus, intus

τος, ἔνδον ἐπιφθέγγεσθαι, αὔριον ἵσως ἀποθανῆ. δύσ-
Φημα ταῦτα; γάδεν δύσΦημον, ἐΦη, Φυσικὴ τίνος ἔργο
φημαντικόν. Η̄ καὶ τὸ σάχνας Θερισθῆναι, δύσΦημον.

λέ. "Ομφαξ, σαφυλή, σαφίς, πάντα μεταβολή.
ἢ εἰς τὸ μὴ ὄν, ἀλλ' εἰς τὸ νῦν μὴ ὄν.

λε'. Δηγῆς προσαιρέσθως δὲ γίνεται· τὸ τῷ Ἐπικτήτῳ.

λε''. Τέχνην δὲ ἐΦη περὶ τὸ συγκατατίθεσθαι εὑ-
ρεῖν, καὶ ἐν τῷ περὶ τὰς ὁρμὰς τόπῳ τὸ προσεκτικὸν
Φυλάσσειν, ἵνα μεθ' ὑπεξαιρέσθως, ἵνα κοινωνικά, ἵνα
κατ' αἴρεταιν, καὶ ὁρέζειν μὲν παντάπασιν ἀπέχεσθαι
ἴκιλοτε δὲ πρὸς μηδὲν τῶν δὲν ἐΦήμεν χρῆσθαι.

λη'. Οὐ περὶ τῷ τυχόντος δὲν, ἐΦη, ἐτίνι ὁ ἀγών,
ἀλλὰ περὶ τῷ μαίνεσθαι, εἰ μή.

λθ'. "Ο Σωκράτης ἔλεγε· τί θέλετε; λογικῶν
ψυχὰς ἔχειν, η̄ ἀλόγων; λογικῶν. τίνων λογικῶν; ὑγιῶν,
η̄ Φαύλων; ὑγιῶν. τί οὖν φύτεῖτε; οἵτις ἔχομεν. τί οὖν
μάχεσθε καὶ διαφέρεσθε;

apud se dicoret: cras forsan moriturus est. at male ominata sunt ista. mali ominis nihil est, quod munus naturale ullum designat. alioqui spicas etiam demeti infaustum fuerit.

35. Vua acerba, matura, passa; mutationes sunt ~~omnia~~ omnia ista, non in id, quod non est, sed in id, quod nondum est.

36. *Voluntatis latro nullus est*, inquit Epictetus,

37. Artem ad sensum praebendi inueniendam idem mo-
nebat. et conatus ita cohibendos esse, ut cum exceptione
fiant, ut societatis ius spectent, ut pro rei cuiusque dignitate
adhibeantur. et appetitu quidem abstinendum prorsus: auer-
sationem vero in re nulla adhibendam esse, quae nostri iu-
ris non sit.

38. Non est itaque, inquit, de re vulgari certamen, sed
de eo, vtrum insaniamus, nec ne.'

39. Socratis dictum: quid vultis? rationalium, an irra-
tionalium animas habere? rationalium. quorumnam rationa-
lium? sanorum, an prauorum? sanorum. quare ergo non
quaeritis? quia iam habemus. cur ergo pugnatis et conten-
ditis inuicem?

ΒΙΒΑΟΣ ΙΒ'.

ΠΑΝΤΑ ἔκεινα, ἐφ' ἀδιὰ περιόδῳ εὐχῇ ἀλθεῖν. ἢδη
ἔχειν δύνασαι, ἐὰν μὴ σαυτῷ Φθονῆς. τότε δέ ἔται,
ἐὰν πᾶν τὸ παρελθόν καταλίπῃς, καὶ τὸ μέλλον ἐπει-
τρέψῃς τῇ προνοίᾳ, καὶ τὸ παρόν μάνον ἀπευθύνῃς πρὸς
ὅσιότητα καὶ δικαιοσύνην. ὅσιότητα μὲν, ἵνα Φιλήρε τὸ
ἀπονεμόμενον σοὶ γὰρ αὐτὸν Φύσις ἔφερε, καὶ ταῦ-
τα δικαιοσύνην δὲ, ἵνα ἐλευθέρως καὶ χωρὶς περιπλο-
κῆς λέγης τα τάλπη, καὶ πράσσῃς τὰ κατὰ νόμον, καὶ
κατ' ἀξίαν. μὴ ἐμποδίζῃ δέ σε, μήτε κακία ἀλλοτεῖσα,
μήτε ὑπόληψις, μήτε Φωνή, μηδὲ μήν αἰσθησις τῆς ἰτε-
ειτεθραμμένων σοι παρκιδίων. ὅψεται γὰρ τὸ πάχαν. ἐὰν
ἄν, ὅτε δήποτε πρὸς ἐξόδῳ γένη, πάντα τὰ ἄλλα καὶ
ταλιπῶν, μόνον τὸ ἡγεμονικόν σὺ καὶ τὸ ἐν σοι θεῖον
τιμῆσης, καὶ τὸ μὴ παύσεσθαι πρὸς ζῆν Φοβηθῆς, ἀλλ
λὰ τούτοις μηδέποτε ἀργαθεῖ κατὰ Φύσιν ζῆν. ἕση ἄλλη
θρωπος ἀξιος τῇ γεννήσαντος κόσμῳ, καὶ παύσῃ δότρος

LIBER XII.

ISTA omnia, quae per ambages adsequi contendis, iam
consequi potes, ni tibi ipse inuidreas. hoc autem fiet, si
praeteritum omne missum feceris, futurum omne prouidens
tiae diuinae permiseris, et, quod praesens est, tantum ad pi-
tatis ac iustitiae normam direxeris: ad pietatis normam, dum
quidquid destinatur tibi, diligis; quum et tibi hoc natura
tulerit, et huic te: ad iustitiae, dum libere et sine ambage
vlla, quae vera sunt, proloqueris, et, quae legi consentaneas
ac pro rei cuiusque dignitate sunt, facis: nec impediuerit te,
quoniam sic te geras, aut aliena siue viciositas, siue opinio,
siue sermo, aut sensus etiam cingentis te massae istius car-
neae. viderit enim id, quod patitur. si igitur, quum in exitu
fere iam sis, missis caeteris omnibus, id duntaxat, quod in te
principatum gerit et diuinum est, in pretio ac honore ha-
bueris; nec hoc metueris, ne viuere desinas aliquando, sed
ne secundum naturam viuere tandem occipias; mundo, qui
te protulit, dignum te praestabis, desinesque in patria tuę

ῶν τῆς πατερόδος, καὶ Θαυμάζων ὡς ἀπροσδόκητα τὰ
καθ' ἡμέραν γινόμενα, καὶ κρεμάμενος ἐκ τᾶς τοῦ θεοῦ
β'. Ο Θεὸς πάντα τὰ πγεμόνια γυμνὰ τῶν ὑλι-
κῶν αἰγυστῶν καὶ Φλοιῶν καὶ καθαριμάτων ὁρᾷ. μόνῳ
γάρ τῷ ἑστῶν νοεῖν πόνων ἀπετελεῖ τῶν ἐξ ἑστῶν σίσ-
ταντα εὑρυκότων καὶ σπωχευμένων. ἐὰν δὲ καὶ σὺ
τύτα χθίσῃς ποιεῖν, τὸν πολὺν περισπασμὸν σταυτῷ πε-
ρισσεῖσις. ὁ γάρ μὴ τὰ περικείμενα περάδια ὁρῶν, ἥπε-
ρ γε ταῦτα, καὶ οὐκταν, καὶ οὔξαν, καὶ τὴν τοιαύτην πε-
ριθολήν καὶ σκηνὴν θεώμενος, αὐχελήσεται.

γ. Τέτα εἶνι, τέξ ὡν συνέσηκες, σωμάτιου, πνε-
υμάτιου, οὐδὲ. τύτων τάλλα, μέχρι τῷ ἔπιμελεῖσθαι δεῖν,
σύ εἴτε τὸ δὲ τέλον μόνον κυρτῶς σύν. ὁ ἐὰν χωρίσῃς
ἕπος σταυτῇ, τύτεσιν, ἕπο τῆς σῆς διανοίας, ὅσα ἄλ-
λα ποιῶσιν, ἥ λέγουσιν, ἥ ὅσα αύτος ἐποίησας, ἥ εἶπας,
καὶ ὅσα ὡς μέλλοντα ταράσσεις, καὶ ὅσα τῷ περικεί-
μένῳ σοι σωματίῳ, ἥ τῷ συμφύτῳ πνευματίῳ, σπρεσ-
στα πρόσσοιν, παὶ δοσαὶ ἥ ἐξωθεν περιρρένσα δίνη ἐλίσ-
σει, ὡς τῶν συντιμαρμένων ἐξηρμένην καθαρὰν τὴν νο-

peregrinus esse, eaque, quae quotidie eueniunt, tamquam
miserata admirari, et ex hac, vel illa re suspensus tenuerit.

2. Mentes omnes, vasis hisce corporeis, et corticibus,
et sordibus, Deus denudatas intuetur. sola enim mente sua
illias a se dimanantes et deriuatas attingit. hoc idem tu si
feceris, multa temet molestia liberabis. qui enim circumie-
tam sibi carnem non respexerit, ne de vestitu, domicilio, fa-
ma, aut apparatu instruētumque reliquo cogitando, negotium
villum facesset sibi.

3. Tria sunt, ex quibus constat, corpusculum, animula,
mens. horum priora duo hactenus sunt tua, viptote quorum
cura commissa est tibi: tertium tantummodo proprius tuum
est. proinde si a te, hoc est, a mente tua, seiunxeris, quae-
cumque alii dicunt faciuntque; et quaecumque ipse aliquan-
do dixeris fecerisque, et quaecumque te tamquam futura
conturbant, et quaecumque vel circumdati tibi corpusculi,
vel huic coalitae animulae, arbitrii tui non sunt; denique
quaecumque externa rerum vertigo iurgis voluit, ita ut mens

ἔτιν δύναμιν, ἀπόλυτὸν, ἐφ' ἑαυτῆς ζῆν, ποιεῖσθαι τὰ
δίκαια, καὶ θέλεσαν τὰ συμβαίνοντα, καὶ λέγοσαν
πάληθης ἔτιν χωρίσης, Φημί, τὴν ἀγενοικίαν τάχη τὰ
προσηγημένα ἐκ προσπαθείας, καὶ τὴν χρόνια τὰ ἐπόνη-
καινα, ἢ τὰ παρωχήκοτα, ποιήσης τα σαυτὸν, οὗτος οὐ
βαριπεδόντειος.

ΣΦάρεος μηκλότερῆς ιονῇ περιῆθε γαίων,
μόνου τε ζῆν ἐκμολετήσης, ὁ Ζῆς, τάτεῖ, τὸ παρόν· δύ-
νηση τόχε μέχρι τῆς ἀποθανεῖν ὑπολιπόμενον ἀταρά-
κτως καὶ εὐγενῶς καὶ ἡλεως τῷ σαυτῷ δαίμονι δια-
βιῶνα.

Δ'. Πολλάκις ἐθαύμασσα, πῶς ἑαυτὸν μὲν ἔκφε-
σος μᾶλλον πάντων Φιλεῖ, τὴν δὲ ἑαυτῆς πεζὴν αὕτη
μαρτύριψιν ἐν ἐλάτῃ λόγῳ τιθέται, ἢ τὴν τῶν ἄλλων,
ἕτεν γάν τινὰ Θεὸς ἐπιτάσσει, ἢ διδάσκαλος ἐμφράσῃ, καὶ
λεύσῃ, μηδὲν καθ' ἑαυτὸν ἐνθυμεῖσθαι καὶ διανοεῖσθαι,
οὐ μή ἄμα γε γινώσκων ἐξοίσαι, γάδε πρὸς μίαν θύμεραν

tuà rebus fato obuenientibus exenta, pura ac libera apud se,
vluat, iusta faciens, destinata volens, ac vera proloquens, si
mente, inquam, tua haec seiunxeris, quae ex adfectu velie-
mentiore ei adhaerere solent, et temporis quidquid vel praec-
teritum, vel futurum est; fecerisque te talem, qualis mundus
hic Empedocli dicitur:

Orbis babens instar iugi vertigine gaudens.

illudque tantummodo, quod viuis, hos est, quod impraesen-
tiarum adest, viuere fategeris; poteris tandem, quod super-
est vitae tuae, ad mortem usque, tranquille, generose, ge-
nioque tuo propitius transigere.

4. Saepenumero sum miratus, qui fiat, ut, quum se fer-
t præ caeteris omnibus diligat vniuersisque, suam tamen de-
se existimationem minoris faciat, quam alienam. itaque si vel
Deus, vel præceptor prudens quis, adstantis præcepérit cui-
quam, ne quid apud se cogitet mente agit, quod non, si
mali ac conceperit, proferat, ne ad dieculam quidem id sus-

τῦτο ὑπομενεῖ. οὐτα τὸς πάλαι μᾶλλον αἰδέριοθα, φήσει περὶ ἡμῶν Φρονήσκον, οὐ ἔαυτός.

5. Πῶς ποτε σάντα καλῶς καὶ Θιλανθρώπως διετάξαντες οἱ θεοί, τῦτο μόνον παρεῖδον, τὸ ἐνίγε τῶν αὐτῶν θρώπων, καὶ πάντα χρηστάς, καὶ πλεῖστα πρὸς τὸ θεῖον ἀσπεργμένα θεμένας, καὶ ἐπὶ πλεῖστα δι' ἔργων ὅστιν καὶ ιερεγειῶν συνήθεις τῷ θεῖῳ γενομένας, ἐπειδὴν ἄπαξ ἀποθάνωσι, μηκέτι αὖθις γίνεσθαι, ἀλλ' εἰς τὸ παντελὸς ἀπεσβηκέναι; τῦτο δὲ εἴπερ καὶ οὗτος ἔχει, εὐ τόδι, ὅτι, εἰ ὡς ἐτέρως ἔχειν ἔδει, ἐποίησαν αὖν. εἰ γὰρ δίκαιου οὐν, οὐν αὖ καὶ δυνατόν· καὶ εἰ κατὰ Φύσιν, ηνεγκεν αὖ ωτὸν οὐ Φύσις. ἐκ δὴ τῆς μὴ οὗτος ἔχειν, εἰπερ δὲ οὐχ οὗτος ἔχει, πινάκισθω σοι, τὸ μὴ δεῖσθαι οὗτο γίνεσθαι. ὁρᾶς γὰρ καὶ αὐτὸς, ὅτι τῦτο παραβοτῶν δίκαιολογῇ πρὸς τὸν Θεόν. Εγκαὶ αὖ δὲ οὗτο διελεγόμενα τοῖς θεοῖς, εἰ μὴ ἄρτιοι καὶ δικαιότατοι εἰσίν. εἰ δὲ τῦτο, τὸν αὖ τι παρεῖδον ἀδίκως καὶ ἀλόγως ἡμελημένον τῶν δὲ τῇ διακοσμήσῃ.

tinetur. ita proximos magis, quid de nobis sentiant, vere-
mūr, quam nos ipsos.

5. Qui fit, ut dii, qui pulchre ac cum singulari erga genus humanum amore disposuerunt vniuersa, hoc vnum neglexerint, curare nempe, ne homines, boni cumpromis, quia que frequentissima cum ipsis quasi commercia habuerint, atque per opera pia, sacraque ministeria quam maxime familiares ipsis existiterint, ubi semel defuncti sunt, non existent amplius, sed omnino extinguerentur? hoc vero siquidem sic se haber, pro certo scias, aliter facturos eos fuisse, si aliter fieri oporteret. Si enim iustum erat, et fieri poterat; et si iuxta naturam, id natura protulisset, vel hinc ergo, quod aliter se habet, si aliter saltem se habet, compertum habeas, fieri non oportuisse. vides enim, quod in huius rei indagatione de iure cum Deo disceptas. non autem de iure cum Deo disceptaremus, nisi optimi illi ac iustissimi forent. qui sunt autem istiusmodi, nihil in mundi dispositione iniuste atque irrationaliter neglectum insuper habuissent.